EDITAL Nº 003/2023

EDITAL DE PREMIAÇÃO - INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS

NOVAS INICIATIVAS E TRAJETÓRIA CULTURAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA , neste identificada como SEDEC, torna público o RESULTADO

DEFINITIVO DA FASE DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL do referido edital.

Conde, 07 de dezembro de 2023.

NADELMA ALVES DA SILVA FERREIRA

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PROPONENTE PROJETO MODALIDADE SITUAÇÃO
Luana Maria
Kaya Iranzi
Araujo - Los
Iranzi

Infinito É Nosso
Riso

Projeto 01 Habilitada

41.360.800
Eduardo
Meinberg De
Albuquerque
Maranhao Filho

Poder, Gênero E
Religião

Projeto 01 Habilitada

52.189.774
Tarcisio Lopes
De Araujo Junior

Caravana Do
Babau Costa De
Conde

Projeto 01 Habilitada

Lucas Galvao
Machado
42420293819

Curso De
Técnicas De
Direção Para
Audiovisual

Projeto 01 Desclassificada

Dooracy Maria
Da Conceição
Resende

Mão Na Massa-
Oficina De
Cerâmica
Tabajara

Projeto 01 Habilitada

Cibele Silva
Laurentino

Eu, Inutil Projeto 01 Habilitada

Pedro Menezes
Florencio Neto

Forro Intinerante Projeto 01 Habilitada

Fernando
Severo Da Silva

Quadrilha Junina
Raio De Luar

Projeto 01 Habilitada

Mayra Gabriela
Silva Correia

Alawarts Projeto 02 Habilitada

Wamberson Eu Sou Da Arte Projeto 01 Habilitada

Adelino

Wellington
Marchi Paes

Oficina Arte
Mutante

Projeto 01 Habilitado

Ana Vitória Da
Silva Fernandes

Vitória
Fernandes
(Cantar É Próprio
De Quem Ama)

Projeto 01 Habilitada

Eliane Silva De
Farias Barcellos

Livro - As
Práticas
Educativas Do
Povo Tabajara Da
Paraíba No
Século Xxi

Projeto 01 Habilitada

Gercino José
Diniz Neto

Single: Aquele
Filme Que Tu
Não Viveu

Projeto 01 Habilitada

Douglas
Vasconcelos
Candido

Descobrindo
Sons: Oficinas De
Musicalização E
Sonoridade

Projeto 01 Habilitada

Gladson
Silvestre Alves

Oficinas De
Educação
Popular De
Ritmos: Ciranda,
Maracatu, Coco
De Roda, Reggae
Em Conde - Pb

Projeto 01 Habilitada

Giovanna
Marques
Gondim

Troca-Se
Histórias Por
Brincadeiras

Projeto 01 Habilitada

Eduardo
Meinberg De
Albuquerque
Maranhão Filho

Poder E
Educação,
Gênero E
Religião

Projeto 01 Habilitada

Carlos Eduardo Oficina De Caxixi Projeto 01 Habilitada

De Almeida
Melo

Virginia Iranzi Caravana Do
Bem Querer

Projeto 01 Habilitada

Dooracy Maria
Da Conceição
Resende

Premiação Por
Trajetória
Cultural

Projeto 02 Habilitada

Sônia Tabajara Artesanato
Indígena
Tabajara

Projeto 02 Habilitada

Ednaldo Dos
Santos Silva

Kamussin
Tabaîara -
Cerâmica
Tabajara

Projeto 02 Habilitada

Karina
Rossignoli
Tarapanoff
Padilha Dos
Santos

Trajetória
Artística Cultural

Projeto 02 Habilitada

Sebastiano
Bulgari

Bulgari Couro Projeto 02 Habilitada

Raffaella Leonzi Ecoartesanato
Outravez, Bolsas
Em Tetrapak,
Impermeáveis,
Térmicas E Muito
Resistentes

Projeto 02 Habilitada

Diego Do
Nascimento
Pinheiro

Junina Brilho Do
Mar

Projeto 01 Habilitada

Marcone
Rodrigues Do
Nascimento

Trançando
Antigos Saberes
Para A

Projeto 02 Habilitada

 Sobreviver

Giovanna
Marques
Gondim

Trajetória
Cultural - 38
Anos Produzindo
Arte

Projeto 01 Habilitada

Irenilze Roberto
Da Paixao

Existência E
Resistência
Ancestral- Um
Legado Chamado
Lapinha

Projeto 01 Habilitada

Wellington
Marchi Paes

Arte Mutante Projeto 02 Habilitada

Josinaldo
Rodrigues De
Sena

Caminhada
Cultural

Projeto 01 Habilitada

Sueli Pereira
Januário
Evangelista

Trajetória
Artística

Projeto 02 Habilitada

Rildo Antônio
Do Nascimento

Oficina De
Maquiagem
Artística Para
Crianças

Projeto 01 Habilitada

Gilyanne
Pryscylla
Rodrigues Da
Silva

Contos De
Passarinho:
Contação De
Histórias Na Rede
Pública De Ensino

Projeto 01 Habilitada

Flaviano Ribeiro
Da Silva

Mestre Chico:
Vivências Na
Capoeira Angola

Projeto 01 Habilitada

Carlos Alberto
Moreira DIas

Cores da Alma: A
Expressão
Intensa de
Alberto Diaz"

Projeto 01 Habilitada

João Alberto
Laurentino
Moreira Dias

Caleidoscópio

Cultural: Uma

Jornada Pelas

Cores da

Humanidade

Projeto 01 Habilitada